
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                    
  Số:         /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày      tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  
V/v chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác 

 để xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam 
 phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn 

thành phố Quy Nhơn tỉnh Bình Định 
___________________ 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 

83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết 
thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chủ 

trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông 
giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 273/NQ-UBTVQH15 ngày 11/7/2022 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng, đất rừng và 

đất trồng lúa nước từ hai vụ trở lên của Dự án xây dựng công trình đường bộ cao 

tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025; 

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 377/TTr-SNN 

ngày 18/10/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để xây dựng 
công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn 

qua địa bàn thành phố Quy Nhơn tỉnh Bình Định với những nội dung như sau: 
1. Diện tích rừng chuyển mục đích sử dụng: 26,45 ha. 

2. Địa điểm: Thuộc thành phố Quy Nhơn, cụ thể: 

a) Phường Bùi Thị Xuân, diện tích 16,48 ha. 

- Tiểu khu 343, khoảnh 1 (lô 17a, 19, 5, 5a, 7a68, 7a68a), khoảnh 3 (lô 8, 9, 

2b, 2a, 13a), khoảnh 8 (lô 44). 

3880 20



2 

 

 

 

- Tiểu khu 344, khoảnh 6 (lô 25, 29, 33a, 33b, 33c, 35a, 35b), khoảnh 10 (lô 

3, 9a). 

- Tiểu khu 329B, khoảnh 8 (lô 33, 25, 31).  

b) Xã Phước Mỹ, diện tích 9,97 ha. 

- Tiểu khu 336B, khoảnh 2 (lô 36, 33, 51, 32, 67, 60, 43, 18, 23, 45, 34a, 

44, 34, 59, 35, 46, 24, 69, 62, 68, 56, 39, 22a).  

3. Hiện trạng: Rừng trồng. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp, hướng dẫn 

đơn vị liên quan thực hiện việc chuyển mục đích sử dụng rừng theo quy định; chỉ 
đạo cập nhật diễn biến rừng và đất lâm nghiệp (Tăng/Giảm) theo quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn, Giám đốc Ban Quản lý dự án 85 

- Bộ Giao thông vận tải và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.      

                            

Nơi nhận:                                                                       KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH 
- Bộ GTVT (báo cáo);  

- NN và PTNT (báo cáo); 

- CT UBND tỉnh;  

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;  

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng;                                                 
- CVP;      

- Lưu: VT, K13 (18b).                                                                                
                                                                                Nguyễn Tự Công Hoàng  

 

 

  


